(از نوشته های شمس)

... می دانیم، شمس با استعمال حشیش، سخت مخالف است و آن را وسوسه و خیال دیو می داند. و چنان که بر شمردیم، نسبت به لواط و غلامبارگی نیز نظری بس منفی دارد... بیزاری از غلامبارگی در خاندان مولوی، سابقه ی تاریخی و خانوادگی داشته است. سلطان العلماء (۶۲۸ - ۵۴۰ هجری، ۱۲۳۰ - ۱۱۴۵ میلادی) پدر مولوی، پس از بازگشت از سفر حج، با وجود استقبال و اصرار فراوان بزرگان دمشق، تنها به خاطر شیوع فساد و لواط در میان امیران آن دیار، به هیچ روی حاضر نمی شود که به تقاضای آنان پاسخ مثبت دهد و در آن دیار اقامت گزیند.